様式第18号
設計報告届
　年　月　日
神戸市長　あて
住　　所
団 体 名
代表者名（氏名）

　　年　　月　　日付け神建住建対第　　　号で交付決定のあった下記事業について，神戸市住宅耐震化促進事業補助金交付要綱の規定により，報告します。
記
１　補助事業の名称（該当するものを選んでください）
□　計画策定・工事費一体型（E）
□　簡易耐震改修工事費補助（F）

２　補助金の額
	総事業費
	円

	補助対象経費
	計画策定費(b)：　　　　　　　　円
	工事費(c)： 　　　　　　　　　　　円

	工事監理費(d)(補助対象経費に含む場合)：　　　　　　　　　　　円

	補助金の額
	円

　　　　　　　　　補助金の算出根拠

　　　　　　　　　　　　　　計画策定・工事費一体型補助　　　　　　（千円未満切捨て）
	計画策定費の補助金額

	補助対象経費（b）× 9/10
	＝

	円
	いずれか低い方

	27万円

	工事費の補助金額

	補助対象経費（ｃ+ｄ）×４/５
	＝

	円
	いずれか低い方

	100万円

　　　　　　　　　　　　　　　簡易耐震改修工事費補助　　　　　　　（千円未満切捨て）
	補助金額

	補助対象経費（ｂ+ｃ+ｄ）×４/５
	＝

	円
	いずれか低い額

	80万円

３　添付書類　　別紙「添付書類一覧表」のとおり

別紙　（添付したものの□にチェックを入れてください）
添付書類一覧表
	□
	設計確認書（様式第19号）（改修前後の耐震診断計算書を添付）

	□
	耐震改修工事費・工事監理費（補助対象に含める場合のみ）の見積書（写）

□
□
□
□
□
	住宅耐震改修に係る図書

配置図
平面図（耐震改修前後）
立面図（耐震改修前後）
劣化度が確認できる写真（確認した存在部位全て）
求積図（建築面積・延べ面積・屋根の施工面積（屋根工事を伴う場合）がわかるもの）

	非木造の戸建住宅において建築物の地震に対する安全性を保有水平耐力計算による方法又は限界耐力計算による方法，時刻歴応答解析による方法により評価するものの場合

	□
	耐震診断結果・耐震改修計画の建築物耐震評価者による評価書（写）

	代理人と計画策定者が異なる場合

	□
	計画策定者の建築士免許証又は建築士免許証明書（写）

	工事監理を補助対象に含める場合

	□
	工事監理者の建築士免許証又は建築士免許証明書（写）

	改修工事(増改築含む)に建築確認が必要な場合

	□
	改修工事に係る建築確認証（写）

[bookmark: _GoBack]